
Nr. 19980
13 juni

2025

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2025

Zoetermeer, 4 juni 2025
JBZ 25.0068502

De Directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling
houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeuring boordcomputer taxi, de
Binnenvaartregeling de Wet implementatie EETS-richtlijn en de Regeling van de Minister van
Infrastructuur en Waterstaat, tot aanwijzing van de Dienst Wegverkeer als bevoegde autoriteit in de zin
van artikel 17, eerste lid, van uitvoeringsverordening (EU) nr. 2019/947 van de Commissie van 24 mei
2019 inzake de regels en procedures voor de exploitatie van onbemande luchtvaartuigen (PbEU 2019,
L 152)

Besluit:

ARTIKEL I 

A.

In Bijlage I. Aanvraag en toezicht erkenningen, bevoegdheden en handelaarskentekens worden onder
Variabele (toezicht) kosten de rijen:

Brom- of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 1 jaar Inschrijving 6,48

Brom-- of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 2 jaar Inschrijving 19,88

Brom- of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 3 jaar Inschrijving 33,28

 
Vervangen door:

Brom-, bijzondere brom- of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 1 jaar Inschrijving 6,48

Brom-, bijzondere brom- of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 2 jaar Inschrijving 19,88

Brom-, bijzondere brom- of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 3 jaar Inschrijving 33,28

B.

In Bijlage II. Keuringen en onderzoeken individuele voertuigen, onder identiteitsonderzoeken wordt de
rij

Vervolgonderzoek uitgebreid VIN fiets, snor- en bromfiets en lichte aanhangwagens STK 205,00

 
vervangen door:

Vervolgonderzoek uitgebreid VIN fiets, brom- bijzondere brom- en snorfiets en lichte
aanhangwagens

STK 205,00

C.

In Bijlage III. Typegoedkeuringen, individuele goedkeuringen en aanwijzing bijzondere bromfietsen,
inclusief toezicht, onder Algemeen worden de rijen:

Reiskosten per auto tot en met 225 km Autoreis 144,00

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 19980 13 juni 2025



Reiskosten per auto van 225 km of meer Autoreis 403,00

 
Vervangen door:

Reiskosten per auto tot en met 225 km Autoreis 144,00

Reiskosten per auto vanaf 226 km of meer Autoreis 403,00

D.

In Bijlage VII. Inschrijving, tenaamstelling verval tenaamstelling en schorsing, kenteken-, rij- en
registratiebewijzen alsmede registratie en afgifte vliegbewijzen onbemande luchtvaartuigen wordt:
 
1. na

Inschrijvingen in het kentekenregister, tenaamstelling en afgifte kentekencards

 

een rij ingevoegd luidende:

Inschrijving en tenaamstelling in gebruik zijnde bijzondere bromfietsen STK 18,00

2. onder Schorsing tenaamstelling in het kentekenregister bij RDW (inclusief identiteitsvaststelling en
administratieve handelingen) de rijen:

Brom -of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 1 jaar Inschrijving 13,40

Brom- of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 2 jaar Inschrijving 26,80

Brom- brom of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 3 jaar Inschrijving 40,20

 
Vervangen door:

Brom- bijzondere brom- of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 1 jaar Inschrijving 13,40

Brom- bijzondere brom- of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 2 jaar Inschrijving 26,80

Brom – bijzondere brom- of snorfiets en voertuig LRV voor de duur van 3 jaar Inschrijving 40,20

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2025

Deze regeling wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De directie van de RDW,
J. Woudstra
Algemeen Directeur

2 Staatscourant 2025 nr. 19980 13 juni 2025



TOELICHTING 

Per 1 juli 2025 gaat een kentekenplicht gelden voor bijzondere bromfietsen (Staatsblad 2025, 104).
Voor reeds in gebruik zijnde (aangewezen) bijzondere bromfietsen gaat deze verplichting eveneens
gelden. Eigenaar/ houders hebben 1 jaar de tijd om via de zogenoemde conversieprocedure een
inschrijving en tenaamstelling aan te vragen en hun bijzondere bromfiets daarna van een kenteken-
plaat te voorzien. Voor de conversieperiode is voorzien in een aangepast, lager tarief. Voor nog niet in
de handel en op de markt gebrachte bijzondere bromfietsen geldt het reguliere tarief.
Daarnaast geldt voor houders van in gebruik zijnde en nieuwe bijzondere bromfietsen dat zij gebruik
moeten kunnen maken van de mogelijkheid hun voertuig te schorsen. Ook daarvoor wordt in deze
regeling in een tarief voorzien, gelijk aan dat van brom- en snorfietsen.

De directie van de RDW,
J. Woudstra
Algemeen Directeur

3 Staatscourant 2025 nr. 19980 13 juni 2025


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2025
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


